
UCHWAŁA NR 189/XXXIV/2021 
RADY MIEJSKIEJ W BLACHOWNI 

z dnia 31 marca 2021 r. 

w sprawie  przyjęcia ,,Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Blachownia w 2021 roku” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713 z późn. zm.) i art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2020 r. poz. 638 ), 
po zaopiniowaniu przez Powiatowego Lekarza Weterynarii w Częstochowie, Towarzystwa Opieki nad 
Zwierzętami w Częstochowie, Koło Łowieckie „Uroczysko” w Herbach, Koło Łowieckie „Knieja” w Nowinach, 
Koło Łowieckie „Cietrzew” w Konopiskach, Koło Łowieckie „Lis” w Herbach, Koło Łowieckie „Żbik” Gliwice 

Rada Miejska w Blachowni 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się ,,Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Gminy Blachownia w 2021 roku'', w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Blachowni. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Blachowni 

 
 

Paweł Hreczański 

Id: 835C3C60-E082-4356-934D-800EF342C70D. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 189/XXXIV/2021 

Rady Miejskiej w Blachowni 

z dnia 31 marca 2021 r. 

Program 
opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Blachownia w 2021 roku. 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. Ilekroć w programie jest mowa o: 

1. PROGRAMIE należy przez to rozumieć „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Blachownia w 2021 roku”. 

2. GMINIE należy przez to rozumieć Gminę Blachownia. 

§ 2. Cel programu 

1. Celem Programu jest: 

a) zapewnienie opieki nad zwierzętami bezdomnymi przebywającymi w granicach administracyjnych Gminy, 

b) zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy, 

c) ograniczenie populacji zwierząt bezdomnych, 

d) zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich, 

e) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt, 

f) zwiększeniem bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Gminy. 

g) planowanie sterylizacji lub kastracji zwierząt w gminie, przy pełnym poszanowaniu praw właścicieli zwierząt 
lub innych osób, pod których opieką zwierzęta pozostają. 

2. Celem Programu jest określenie wysokości środków finansowych przeznaczonych w budżecie Gminy na 
jego realizację oraz sposób wydatkowania tych środków. 

§ 3. Wykonawcy Programu 

1. Poszczególne zadania opisane w Programie realizują następujące podmioty: 

a) BURMISTRZ reprezentowany przez jednostkę budżetową Gminy, jaką jest Zarząd Mieniem Komunalnym 
w Blachowni, zwany dalej ZMK, 

b) Komisariat Policji w Blachowni zwany dalej POLICJĄ, poprzez dokonywanie zgłoszeń o bezdomnych 
zwierzętach do ZMK, 

c) Schronisko dla zwierząt, z którym Gmina ma podpisaną umowę tj. schronisko w Miedarach przy ul. 1 Maja 76, 
prowadzone przez FHU Jurczyk Mariusz z siedzibą w Zawierciu ul. Strumień – Wierczki 27, zwane dalej 
SCHRONISKIEM, 

d) gospodarstwo rolne w miejscowości Cisie ul. Nowiny 34, z którym Gmina ma podpisaną umowę, 
reprezentowane przez właściciela Henryka Kulej, zwane dalej GOSPODARSTWEM ROLNYM, 

e) gabinet weterynaryjny, z którym Gmina ma podpisaną umowę tj. Gabinet Weterynaryjny BLA-VET Maciej 
Zieliński przy ul. 1 Maja 93, prowadzony przez lekarza weterynarii Macieja Zielińskiego, zwany dalej 
GABINETEM WETERYNARYJNYM. 

2. Funkcję koordynatora działań opisanych w niniejszym Programie realizuje ZMK. 

Id: 835C3C60-E082-4356-934D-800EF342C70D. Podpisany Strona 1



Rozdział 2. 
Opieka nad bezdomnymi zwierzętami oraz zapobieganie bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Blachownia 

§ 4. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt. 

1. Zapewnienie miejsc w schronisku dla zwierząt bezdomnych z terenu Gminy realizuje Schronisko, o którym 
mowa w §3 ust. 1 lit c) Programu. 

2. Zgłoszenia o zwierzętach przebywających w granicach administracyjnych Gminy, co do których istnieje 
przypuszczenie, że są bezdomne będą przyjmowane przez ZMK oraz Policję, celem podjęcia stosownych działań 
zmierzających do ustalenia właściciela zwierząt. 

3. W przypadku nie ustalenia właściciela, ZMK, podejmie działania zmierzające do odłowienia zwierzęcia 
i umieszczenia w Schronisku. 

§ 5. Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie. 

1. Koty wolno żyjące nie są zwierzętami bezdomnymi, w związku z tym nie wolno utrudniać im bytowania 
w ich naturalnym środowisku. 

2. Sprawowanie opieki nad wolno żyjącymi kotami realizowane jest poprzez ustalenie miejsc, w których 
przebywają oraz umożliwieni ich dokarmiania. 

3. Dokarmianie wolno żyjących kotów będzie prowadzone za pośrednictwem społecznych opiekunów 
(karmicieli) deklarujących ich dokarmianie. Karma będzie wydawana społecznym opiekunom 2 razy w roku na 
podstawie ich pisemnego wniosku składanego do ZMK, wraz z zobowiązaniem dokarmiania wolno żyjących 
kotów. 

§ 6. Odławianie bezdomnych zwierząt. 

1. Odławianie bezdomnych zwierząt na terenie Gminy ma charakter interwencyjny. 

2. Bezdomne zwierzęta odławiane będą przez podmiot, o którym mowa w §3 ust. 1 lit. c) Programu spełniający 
wymagania określone w obowiązujących przepisach. 

3. Odłowione zwierzęta zostaną przewiezione i umieszczone w Schronisku, o którym mowa w §3 ust. 1 lit c) 
Programu. 

4. Odłowione zwierzę zostanie wydane osobie, która udowodni swoje prawo własności do zwierzęcia. 

§ 7. Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku dla zwierząt. 

1. Sterylizacja albo kastracja zwierząt odłowionych z terenu Gminy przeprowadzana jest wyłącznie przez 
lekarza weterynarii w Schronisku, o którym mowa w §3 ust. 1 lit c) Programu. 

2. Sterylizacja albo kastracja jest obligatoryjna dla zwierząt bezdomnych, z wyjątkiem zwierząt, u których 
istnieją przeciwwskazania do wykonania tych zabiegów, z uwagi na stan zdrowia lub wiek. 

3. Sterylizacja albo kastracja zwierząt odłowionych z terenu Gminy odbywa się po upływie 14 dni od oddania 
bezdomnego zwierzęcia do Schroniska, o którym mowa w §3 ust. 1 lit c) Programu. 

§ 8. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt. 

Działania zmierzające do poszukiwania nowych właścicieli i przekazywanie zwierząt do adopcji osobom 
zainteresowanym ich posiadaniem, zdolnym zapewnić im należyte warunki bytowe prowadzi Schronisko, o którym 
mowa w § 3 ust. 1 lit. c) Programu. 

§ 9. Usypianie ślepych miotów. 

Uśpienie ślepych miotów zwierząt może być wykonane wyłącznie przez lekarza weterynarii w Schronisku, 
o którym mowa w §3 ust. 1 lit c) Programu. 

§ 10. Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewniania miejsca dla zwierząt gospodarskich. 

Zwierzęta gospodarskie będą przekazane do Gospodarstwa Rolnego, o którym mowa w § 3 ust. 1 lit. d) 
Programu. 

§ 11. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt. 

Id: 835C3C60-E082-4356-934D-800EF342C70D. Podpisany Strona 2



Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt, 
realizowane jest przez Gabinet Weterynaryjny, o którym mowa w § 3 ust. 1 lit. e) Programu. 

§ 12. Planowanie sterylizacji lub kastracji zwierząt w gminie, przy pełnym poszanowaniu praw 
właścicieli zwierząt lub innych osób, pod których opieką zwierzęta pozostają. 

Zabiegiem sterylizacji będą objęte wolnożyjące koty. Sterylizacja przeprowadzana będzie w Gabinecie 
Weterynaryjnym·BLA-VET Maciej Zieliński przy ul. 1 Maja 93, przez lekarza weterynarii Macieja Zielińskiego 
dokonującego zabiegu na rzecz wolnożyjącego kota objętego opieką społeczną przez karmiciela, po 
wylegitymowaniu się przez tego opiekuna wnioskiem o wykonanie zabiegu sterylizacji, zatwierdzonym przez 
BURMISTRZA. 

Rozdział 3. 

§ 13. Wysokość środków finansowych przeznaczonych na realizację programu oraz sposób 
wydatkowania tych środków. 

1. Środki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu pokrywane będą 
z budżetu Gminy na rok 2021, przy czym wysokość środków przeznaczonych na ten cel została ustalona na kwotę 
101 000 złotych /brutto/ w tym: 

a) na realizację zadań określonych w §  4 kwotę 45 000 zł, 

b) na realizację zadań określonych w §  5 kwotę   1 000 zł, 

c) na realizację zadań określonych w §  6 kwotę 24 600 zł, 

d) na realizację zadań określonych w §  7 kwotę 10 000 zł, 

e) na realizację zadań określonych w §   8 kwotę  3 000 zł, 

f) na realizację zadań określonych w §   9 kwotę  5 900 zł, 

g) na realizację zadań określonych w § 10 kwotę  3 500 zł, 

h) na realizację zadań określonych w § 11 kwotę  1 500 zł, 

i) na realizację zadań określonych  w § 12 kwotę  6 500 zł. 

2. Środki finansowe wydatkowane będą na zadania określone w niniejszym Programie zgodnie z cenami usług 
określonymi w umowach zawartych z odpowiednimi podmiotami. 

3. Istnieje możliwość zwiększenia kwoty przeznaczonej na realizacje przedmiotowego Programu w trakcie jego 
realizacji, jeśli środki wymienione w § 13 ust. 1 będą niewystarczające.

Id: 835C3C60-E082-4356-934D-800EF342C70D. Podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Rozdział 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2

	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Litera a
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Litera b
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Litera c
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Litera d
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Litera e
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Litera f
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Litera g

	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 2

	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3 Ustęp 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Litera a
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Litera b
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Litera c
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Litera d
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Litera e

	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3 Ustęp 2


	Załącznik 1 Rozdział 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 1
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 3

	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 1
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 3

	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 1
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 4

	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 7
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 7 Ustęp 1
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 7 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 7 Ustęp 3

	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 8
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 9
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 10
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 11
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 12

	Załącznik 1 Rozdział 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 13
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 13 Ustęp 1
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 13 Ustęp 1 Litera a
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 13 Ustęp 1 Litera b
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 13 Ustęp 1 Litera c
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 13 Ustęp 1 Litera d
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 13 Ustęp 1 Litera e
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 13 Ustęp 1 Litera f
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 13 Ustęp 1 Litera g
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 13 Ustęp 1 Litera h
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 13 Ustęp 1 Litera i

	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 13 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 13 Ustęp 3




